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Zamawiający: 
PGL LP Nadleśnictwo Tułowice 
Ul. Parkowa 14/14A 
49-130 Tułowice    
 
 
          

Wyjaśnienie i zmiany treści SWZ 
 
 
Nr ref. Postępowania ZG.270.21.2022 
 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez prowadzenia negocjacji – art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) na: Roboty budowlane pn. 
„Budowa budynku pojedynczej Kancelarii Leśnictwa Gnojna wraz z infrastrukturą i 
zagospodarowaniem terenu.”  
 
 
I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. z 2012 r. poz.1710  ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje 
poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 
 
Pytanie nr 1 z dnia 03.01.2023 r. 
W projekcie brak rozwiązania przejścia przyłącza kanalizacji sanitarnej przez drogę przyległą do 
posesji? Czy to ma być przewiert czy przekop poprzeczny połączony z odtworzeniem 
nawierzchni drogowej?  
Odpowiedź: 
- przejście proj. przyłącza kanalizacji pod drogą i rowem należy wykonać metodą przecisku lub 
przewiertu prostopadle do osi jezdni, bez naruszania struktury pasa drogowego. Wynika to z 
Decyzji Zarządu Powiatu Brzeskiego z dnia 30.12.2021r., Sygnatura DR.6853.128/2021.AT 
  
Pytanie nr 2 z dnia 03.01.2023 r. 
W przedmiarze robót pominięto: 

a) wzmocnienie ścian wykopu przy założeniu robót wykonywanych metoda przekopu 
głębokości wykopu w obrębie drogi to 2-3 M. 

b) nakładów na przewiert lub przekop z odtworzeniem nawierzchni 
Odpowiedź:   
- wykopy obliczone z odpowiednim zapasem pozwalającym wymodelować bezpieczną skarpę 
 
Pytanie nr 3 z dnia 03.01.2023 r. 
W przedmiarze robót brak wykonania bruzd i ich naprawy po wykonaniu instalacji  
Odpowiedź:  
- na całym budynku założono nowe tynki - brak konieczności bruzd. 
 
Pytanie nr 4 z dnia 03.01.2023 r. 
W przedmiarze robót brak zlewozmywaka kuchennego z baterią.  
Odpowiedź:  
- Wyposażenie nie objęte zamówieniem. 
 
 



Pytanie nr 5 z dnia 03.01.2023 r. 
W przedmiarze robót brak zaworów kątowych pod baterią umywalkową i zlewozmywakową.  
Odpowiedź:  
- Wyposażenie należy uwzględniać w przedmiocie zamówienia – wycenie.  
 
Pytanie nr 6 z dnia 03.01.2023 r. 
W przedmiarze robót brak dodatku za podejście odpływowe kanalizacji 
Odpowiedź:  
- Wyposażenie należy uwzględniać w przedmiocie zamówienia - wycenie.  
 
Pytanie nr 7 z dnia 03.01.2023 r. 
W przedmiarze robót w pozycji 167 pominięto zakup i dostawę stelaża do ustępu wiszącego. 
Odpowiedź:  
- Wyposażenie należy uwzględniać w przedmiocie zamówienia- wycenie.  
 
Pytanie nr 8 z dnia 03.01.2023 r. 
W przedmiarze robót brak czyszczenia – rewizji kanalizacji sanitarnej na pionie.  
Odpowiedź:  
- Wyposażenie należy uwzględniać w przedmiocie zamówienia - wycenie.   
 
Pytanie nr 9 z dnia 03.01.2023 r. 
W przedmiarze robót brak wykopów pod poziomy kanalizacji sanitarnej i zasypki wykopów z 
zagęszczeniem 
Odpowiedź:  
- Prace należy uwzględniać w przedmiocie zamówienia - wycenie. 
 
Pytanie nr 10 z dnia 03.01.2023 r. 
W wykazie wyposażenia pomieszczeń – łazienka zaznaczono, ze należy zamontować brodzik  
mineralny 90x90 z pow. antypoślizgową typu MARMITE np. Yuka. W przedmiarze poz. 17 
podano natomiast odpływ linowy.  
Odpowiedź:  
- Należy uwzględnić pozycje przedmiaru – odpływ liniowy.  
 
Pytanie nr 11 z dnia 03.01.2023 r. 
Brak w przedmiarze zaworów odcinających  przed podgrzewaczami ciepłej wody. 
Odpowiedź:  
- Wyposażenie należy uwzględniać w przedmiocie zamówienia - wycenie. 
 

 
Pytanie nr 1 z dnia 04.01.2023 r. 
W przedmiarze pod pozycją 65 i 68 jest to samo czyli „Stropy drewniane – belki stropowe o szer. 
do 160 mm  20*6+12*10” OBMIAR – 240MB 
Proszę o wyjaśnienie czy powinny zostać uwzględnione dwie pozycje czy tylko jedna? 
Odpowiedź:  
- jedna z pozycji odpowiada za ruszt druga za ołacenie 
 
Pytanie nr 2 z dnia 04.01.2023 r. 
W projekcie budowlanym znajduje się wykaz wyposażenia pomieszczeń tj.: wiatrołap, hol, 
pomieszczenie gospodarcze, pokój, łazienka, kuchnia, elewacja, zagospodarowanie terenu.  
Natomiast w przedmiarze jest uwzględniona tylko niewielka część tego wyposażenia i dotyczy 
ona łazienki – w dodatku nie w całości oraz zagospodarowania terenu – mowa  tu tylko o 
ogrodzeniu i latarni.  
 



Proszę o sprecyzowanie czy pozostałe wyposażenie dotyczące wiatrołapu, holu, pomieszczenia 
gospodarczego, pokoju, łazienki – reszty wyposażenia, kuchni, elewacji i zagospodarowania 
terenu – osłona śmietnikowa i stojaki powinny zostać uwzględnione w wycenie. 
 
Odpowiedź:  
- Wyposażenie dotyczące wiatrołapu, holu, pomieszczenia gospodarczego, pokoju, łazienki – 
reszty wyposażenia, kuchni, elewacji i zagospodarowania terenu – osłona śmietnikowa i stojaki 
ujęte w projekcie budowlanym nie stanowią przedmiotu zamówienia.  
  
Pytanie nr 3 z dnia 04.01.2023 r. 
W projekcie budowlanym w wykończeniu wewnętrznych ścian w pomieszczeniu wiatrołapu i 
poczekalni są zastosowane listwy dekoracyjne w połączeniu z fototapetą, przy czym w 
przedmiarze są uwzględnione tylko listwy bez fototapety. Proszę o sprecyzowanie  czy 
fototapeta powinna być uwzględniona w przedmiarze?  
Odpowiedź:  
- Fototapeta powinna być uwzględniona w przedmiocie zamówienia -  wycenie.  
 
Pytanie nr 4 z dnia 03.01.2023 r. 
- W wykazie wyposażenia – elewacja należy wykonać logotyp, Godło Rzeczypospolitej. 
Proszę o sprecyzowanie jakich wymiarów powinny być dane przedmioty i z jakiego materiału 
powinny być wykonane - o ile mają zostać zastosowane. 
Odpowiedź:  
- Godło Polski emaliowane – urzędowe o wymiarach 40x50 cm spełniajcie wymogi określone w 
Obwieszczeniu Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 listopada 2005 r. w sprawie 
ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz o 
pieczęciach państwowych. 
Godło Polski  powinno być uwzględnione w przedmiocie zamówienia -  wycenie. 
 
II. ZMIANA TREŚCI SWZ 
Działając w oparciu o art. 286 ust. 6, Zamawiający informuje, że zmianie uległy następujące 
zapisy SWZ/Opisu Potrzeb i Wymagań: 
Zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert.  
 
Nowy termin składania ofert to: 16.01.2023 r. do godziny 09:00,  
Nowy termin otwarcia ofert to: 16.01.2023 r. o godzinie 10:00, 
Nowy termin związania ofertą to: 14.02.2023 r.  
 
Zmiana ogłoszenia w zakresie terminu została zamieszczona w Biuletynie Zamówień 
Publicznych w dniu 10.01.2023 r. pod numerem 2023/BZP 00020373/01. 

 
 
      
 
 
 
 
 
 

         (podpis kierownika Zamawiającego) 
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